
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.54 del Reg. Data 03-03-2021 

 

 

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 

STRAORDINARIA TAGLIA ERBA GRASSHOPPER - IMPEGNO 

DI SPESA ED AFFIDAMENTO DITTA AGRIMECCANICHE 

S.R.L. 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tre del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

VISTA la segnalazione degli operari esterni assegnati al servizio manutenzione 

parchi e giardini, riguardante la necessità di sottoporre il trattorino taglia erba modello 

Grasshopper 722D a manutenzione ordinaria e straordinaria in quanto ha raggiunto il 

monte ore stabilito dalla casa produttrice per una revisione generale del mezzo; 

 CONSIDERATO che il tipo di intervento, vista la quantità di meccanismi da 

smontare controllare ed eventualmente sostituire è notevole, e quindi oneroso, è stato 

chiesto alla ditta Agrimeccaniche s.r.l. di Corridonia, fornitrice del mezzo, di effettuare 

un’accurata diagnosi del taglia erba e fornire un dettagliato preventivo di spesa; 

 

 VISTO il preventivo di spesa trasmesso via mail dalla ditta Agrimeccaniche, ed 

assunto al protocollo generale in data odierna al n. ( allegato come parte sostanziale del  

presente atto), nel quale dopo un’accurata visione del mezzo ha elencato tutti gli 

interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria necessari per importo totale iva 

compresa pari ad euro 2.966,32 iva compresa; 

 

 CONSIDERATO  che : 

 l’elevato costo dell’intervento è giustificato dal consistente lavoro di 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 03-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

sostituzioni e controlli,  

 il mezzo in oggetto in circa 10 anni di servizio non ha mai subito danni che 

hanno portato a spese importanti; 

 il valore attuale di quel modello di taglia erba è comunque di gran lunga 

superiore all’importo dell’intervento preventivato. 

RITENUTO di dover procedere all’esecuzione di tutti i lavori necessari per avere il 

mezzo operativo alle porte della stagione estiva; 

DATO ATTO che la fornitura di che trattasi è stata richiesta a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  

lavori  di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

COMUNICATO che il cig dedicato è: ZB230DDCBF; 

  

RAVVISATA l’estrema urgenza di avere a diposizione il mezzo per l’inizio 

della stagione estiva, prima che la vegetazione raggiunga crescite importati, non è 

possibile aspettare l’approvazione del bilancio previsione 2021; 

ACCERTATO che al finanziamento della spesa complessiva di € 2.966,32 IVA 

compresa potrà farsi fronte con imputazione nella parte 2^ Uscita del bilancio previsione 

anno 2021, in fase di predisposizione,  al Cap. 2000 ART.3, dove sarà prevista la 

sufficiente disponibilità; 

D E T E R M I N A 

1)-DI PROVVEDERE all’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria del tosaerba Grasshopper Mod.722 alla Ditta Agrimeccaniche snc di 

Corridonia per una spesa complessiva di € 2.996 ,32  IVA compresa; 

2)-DI IMPUTARE il suddetto onere nella parte 2^ Uscita del bilancio previsione 

anno 2021, in fase di predisposizione al Cap. 2000 ART.3 ,  dove sarà prevista la  

sufficiente disponibilità; 

3)-DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile del Servizio 

Finanziario affinchè provveda alla registrazione dell’ impegno di spesa ed alla successiva 

liquidazione, a forniture effettuate, previa presentazione di regolare fattura accettata da 

questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 54 del 03-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 07-03-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-03-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-03-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


